
 

Velkommen til Byens Netværks nytårskur 2026 

De sidste år har vist os, at demokrati kræver både mod og tålmodig-

hed. Mod til at stå ved vores værdier og tålmodighed til at finde fælles løsninger, 

selv når vejene synes lange. At alle stemmer har værdi, og forskellighed ikke er en 

hindring, men en styrke. 

Når vi i aften samles for at byde det nye år velkommen, står vi også midt i en 

tradition, der minder os om en af Byens Netværks største styrker: Vores fællesskab. 

Og når vi sidder her skulder ved skulder i Folkestuen, er det også oplagt at huske på 

og glædes over, at vores fællesskab og samfund har rødder i et demokrati. Et 

demokrati er ikke noget, der opstår af sig selv. Og guderne skal vide, at demokrati – 

også - er besværligt. Det er noget, vi skaber – sammen – hver dag, i vores samtaler, i 

vores samarbejde og i vores vilje til at lytte til og forstå hinanden. Præcis som vi gør i 

Byens Netværk. Det er vores DNA. 

Lad os gå ind i det nye år med en tro på fællesskabet, på dialogen og på vores fælles 

ansvar for at passe på det, der binder os sammen.  

Nytårskuren er også en tradition vi har holdt siden 2005. Nogle af jer har været med 

siden dengang, hvor det startede lidt som en spøg, men nu er blevet en fast 

forankret tradition. Nogle af jer er med første gang og enkelte af os er måske med 

for sidste gang.  

Verden er i det hele taget under forandring og vi skal hele tiden tilpasse os en ny 

verdensorden og tilpasse vores forestillingsevne. Mere om det senere.  

Og apropos forandringer, så kommer 2026 til at byde på forandringer i Byens 

Netværk. Kan man forestille sig et Byens Netværk uden mig? Kan jeg forestille mig et 

liv uden Byens Netværk. Det har jeg gjort mig en masse forestillinger om. 

Jeg kan i hvert tilfælde ikke forestille mig et bedre sted end Demokrati Garage til at 

starte året med en snak om demokrati og vores evne til at forestille os og forandre 

fremtiden. Også selv om vi bevæger os ind på ukendt territorium og nye tider.  

Stafetten skal sendes videre, og jeg sender en sund og levende forening videre. Jeg 

har brugt mange af mine vågne timer de sidste 22 år på at udvikle en god og levende 

forening sammen med et engageret team. Og jeg har nydt det sammen med mange 

af jer. 

 



 

 

2026 kommer til at byde på et væld af arrangementer og nyheder, 

og jeg kan blandt andet nævne at: 

• Vi for tredje gang holder nytårskur i Aarhus i næste uge  

• Apropos Aarhus så har vi skruet op for aktiviteter der og har ansat Eva 

Østergaard, som også er med her i aften 

• Vi er igen til Folkemødet på Bornholm. Vi organiserer som sædvanligt en 

dagstur med bus. 

• Vi er på Mipim i Cannes til marts, hvor der både er kaffe rendez-vous og så 

gentager vi det ”hemmelige arrangement” på vores netværkshotel. Send os 

en mail, hvis du gerne vil inviteres. Hvis du har brug for et sted at bo, så 

prøver vi gerne at hjælpe. Og så må I gerne invitere os med på jeres evt. 

arrangementer. 

• 2026 kommer - hvis nogen vil med os – til at byde på en studietur til Tirana. 

Vidste du, at Tirana er en af Europas hurtigst forandrende hovedstæder? 

På få år er byen gået fra grå beton til farverige byrum, nye pladser og et aktivt 

byliv - midt i en postkommunistisk virkelighed.  

Det er netop denne transformation, vi dykker ned i på studieturen med Byens 

Netværk i 2026.  

Vi er pt. godt 300 medlemmer, og det er ingen hemmelighed, at vi både får nye 

medlemmer i foreningen, men vi mister også nogen. Derfor er I vores bedste 

ambassadører, og jeg håber, at I vil give os en hjælpende hånd med at reklamere lidt 

for Byens bedste Netværk. Jeg vil også her opfordre til at sende os ideer og forslag til 

nye arrangementer – også gerne jeres egne projekter. Vi er jeres forening, og vi 

laver arrangementer for jer og sammen med jer. 

Vi glæder os til gensyn med jer hele året igennem.  

Slutteligt vil jeg gerne sige jer stor tak for at være ”med os” hele vejen og på hele 

Byens Netværks vegne sige skål og rigtigt godt nytår! 


